МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ В.А. УВАРОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                          № 199-П

ст-ца Тенгинская

О создании и функционировании Центра образования

естественнонаучного профиля «Точка роста»

в МБОУ СОШ №14 в 2023 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12

января 2021 г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельских местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»,

Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от01.04.2021г. №940 «Об утверждении примерного

зонирования центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» в 2021 году», Приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

03.03.2021г. №533 «О реализации мероприятия по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста», федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»,

разработанного Министерством просвещения Российской Федерации и

федеральным государственным автономным образовательным учреждением

дополнительного профессионального образования «Академия реализации

государственной политики и профессионального развития работников

образования Министерства просвещения РФ», п р к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе МБОУ СОШ №14 Центр образования естественно-

научной направленности «Точка Роста».

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) первоочередных

действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной направленности «Точка Роста» в МБОУ СОШ №14.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

направленности «Точка Роста» на базе МБОУ СОШ №14.

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

направленности «Точка Роста» учителя биологии О.В. Михееву.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №14                                                 С.Е. Кравченко

С приказом ознакомлен(а)

           О.В. Михеева

		2023-10-30T19:42:25+0300
	Кравченко Светлана Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью